[image: Торковичи25]
ЛЕНИНГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУЖСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ТОРКОВИЧСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
РЕШЕНИЕ

От  06 декабря  2019 г. № 26
 «О внесении изменений решение № 61 от 30.03.2016 г. «Об утверждении Положения о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в управлении по обеспечению деятельности совета депутатов Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района, муниципальными служащими управления по обеспечению деятельности совета депутатов  Торковичского сельского поселения, депутатами совета депутатов  Торковичского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера».

На основании Протеста Лужской  городской прокуратуры от 29.11.2019 года № 7-97-2019 на Положение о предоставлении гражданами, претендующими на замещение должностей муниципальной службы в управлении по обеспечению деятельности совета депутатов Торковичского сельского поселения Лужского муниципального района, муниципальными служащими управления по обеспечению деятельности совета депутатов  Торковичского сельского поселения, депутатами совета депутатов  Торковичского сельского поселения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, утвержденное Решением Совета депутатов Торковичского сельского поселения от 30.03.2016 № 61, Совет депутатов Торковичского сельского поселения, РЕШИЛ:

1. Часть 6 Положения изложить в новой редакции:
- лица, замещающие муниципальные должности, представляют сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей высшему должностному лицу субъекта Российской Федерации (руководителю высшего исполнительного органа государственной власти субъекта Российской Федерации) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации;
- граждане, претендующие на замещение муниципальной должности, и лица, замещающие муниципальные должности, представляют Губернатору Ленинградской области сведения о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруг (супругов) и несовершеннолетних детей.
Сведения о доходах, расходах. Об имуществе и обязательствах имущественного характера подаются в государственный орган Ленинградской области по профилактике коррупционных и иных правонарушений лицами по форме справки, утвержденной Указом Президента Российской Федерации от 23 июня 2014 года № 460 «Об утверждении формы справки о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации»
2. Настоящее решение разместить на официальном сайте МО «Торковичское сельское поселение» в сети «Интернет».

Глава Торковичского сельского поселения,
Исполняющий полномочия председателя
Совета депутатов:                                                                   Н.А.Грауль

image1.jpeg